大田区自立支援協議会 こども部会議事録

       文責：吉田（事務局一部修正）

(１) 会議の名称 大田区自立支援協議会 こども部会（第 7回）

(２) 開催日時 平成 29年 11月 21日（火）9：30～11：3 0

(３) 開催場所 大田区役所２階 202会議室

(４) 出席した委

員、事務局

委 員 （部会長：谷村 淳子委員）

福田 功志 宮崎 渉 志村 陽子 加藤 治

佐藤 美香 吉田 紀代美 佐藤 渉 小池 優子

桟敷 洋子 小野 英次郎 大岩 香代子

区職員出席者 子育て支援課：本多係長、学務課：古野係長

教育センター：大島係長

事務局出席者 障害福祉課：浅沼係長、齋藤

(５) 各委員からの情報提供

  ・第２回本会（10月 27日）の報告

  ・発達支援応援フェア（11月 18日）の報告

(６) 議題

  〇発達支援マップ作成

   ・子どもの成長に合わせての支援や、家族の関わり方(子育て機能→余暇に向けて)の変化。

・学齢期における支援機関について。

・成人期の余暇活動への見通しや足がかりを作ることも大切。

  ※十分時間を取れなかったため、各自マップについての意見をメールにて事務局へ寄せてもらう

こととする。

(７) 次回について

  ・大田区児童発達支援地域ネットワーク会議との合同研修会

     講師  大森第八中学校 武富 泰樹 教諭

   事前に質問事項を集約し、講師の先生にその内容を加味した講演をしてもらう。

  ※質問事項を、各自事務局へメールにて寄せてもらうこととする。

（８）次回日程について

  日 時：平成 29年 12月 19日(火) 9：30～11：30

  会 場：大田区障がい者総合サポートセンター 5階 多目的室